
Rio Grande do Sul , 29 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3645 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             68 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:D6D4ECAE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 114-2023 – 

Processo 228-2023, para fins de contratação da empresa LOJAS 

BECKER LTDA - CNPJ 04.415.928/0107-46, para aquisição de 02 

cadeiras, pelo valor total de R$ 1.018,00 (um mil e dezoito reais), 

conforme documentos e solicitação da Secretaria do Trabalho, 

Assistência Social e Habitação e em conformidade com o Parecer 

Jurídico n.º 289-2023. 

  

Ibirubá - RS, 28 de agosto de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:4429D3DB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do 

Edital de Chamada Pública nº 001-2022, para fins de prestadores 

serviços comuns conforme Edital e seus anexos, habilitando as 

empresas: 42.419.296 ALEXANDRE RODRIGUES – CNPJ: 

42.419.296/0001-20, para os serviços descritos nos itens 01 ao 14 e 29 

ao 33 do edital / MARCIO DE OLIVEIRA 96892510078 – CNPJ 

34.628.774/0001-83, para os serviços descritos nos itens: 34 ao 54 do 

edital, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os 

preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 28 de agosto de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:A38B2D89 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 149/2023 - 

FAMURS 

 

Extrato de Inexigibilidade nº 149/2023 
  

Contratado: BORBA, PAUSE & PERIN - ADVOGADOS – 

OBJETO: Contratação de serviços técnicos profissionais 

especializados de consultoria jurídica em direito público, envolvendo 

direito constitucional, administrativo, trabalhista, tributário, 

processual, orçamentário, econômico e financeiro - Inexigibilidade de 

Licitação. Valor: R$ 43.320,00 

  

Informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 ramais 

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 28 de Agosto de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:F5C6D569 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0068/2023 – FAMURS 

 

. 

Pregão Eletrônico nº 0068/2023 – Abertura 
  

Objeto: Registro de Preço para compra de soros e outros materiais 

hospitalares que serão destinados as Unidades de Saúde do município. 

Abertura: 27/09/2023, às 09:00 horas no portal de compras públicas 

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 

Municipal de Imbé/RS. 

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa, razão 

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 28 de Agosto de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:302AEF9D 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ/RS 

 

Contrato Administrativo nº 073/2023 
  

Contratado: MARTINI & MARTINI TECNOLOGIA PARA 

INSTALAÇÕES NUCLEARES E RADIOLÓGICAS LTDA - ME 

– Objeto: Contratação de empresa para a realização de serviço mensal 

de física médica e proteção radiológica com o objetivo de garantir a 

segurança dos usuários e dos profissionais que trabalham com as 

radiações emitidas do equipamento de Raio X. Serviço implica na 

realização de uma visita ao mês pela empresa contratada onde a 

mesma fará testes, avaliações do equipamento e também o 

monitoramento e adequação dos procedimentos de trabalho de acordo 

com as normas e a legislação vigente - Vigilância Sanitária RDC 611 

da Anvisa. Contrato terá vigência de 12 meses, com inicio no mês de 

Junho de 2023, podendo ser renovado pelo prazo máximo permitido 

por lei. Valor: R$ 13.560,00 

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 25 de Agosto de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:D6EC9737 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2023 

PROCESSO Nº 459/2023 EDITAL Nº 103/2023 

 

OBJETO – CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE ME E EPP 

PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DA SALA DOS 

MOTORISTAS E GARAGEM DOS VEÍCULOS DO 

TRANSPORTE ESCOLAR, sendo a empresa vencedora JUNG E 


